Indesit Cormpary

Indesit Company

Modellbezeichnung:
WGDI1133TXE

Kommerzielle Code:

13585
18255

@arisToN (Dinpesit  HEScholtés



5 “.

servicenet™ Indesit Cormpany

Allgemeine

Hinweise

Hauptpunkte Technischer Dokumentation

Infolge werden allgemeine Informationen aufgezeigt, um die Einsicht der technischen Dokumentation zu erleichtern:

1.Die Modelle, einer gleichen Produktgruppe, haben die Explosionszeichnung gemeinsam, welche die hochste Menge an
Ersatzteile aufweist. Im allgemeinen hat ein Modell nicht unbedingt einen Ersatzteilcode, mit allen Einzelheiten einer

Explosionszeichnung vereint.

2.Einige Ersatzteile konnen nicht auf der Explosionszeichnung dargestellt werden (Bedienungsanleitungen, spezielle Kitt etc.).Sie
finden diese Code in der Ersatzteilliste, mit den gleichen Referenzen, des Teils; auf das installiert wird. Oder mit Referenzen 099

oder 999. Die Bedienungsanleitung, wenn vorhanden, werden mit der Referenz 000 gekennzeichnet.

3.Die Explosionszeichnungen weisen auf der rechten Seite oben, eine Matrikelnummer (MATR.).Diese Nummer zeigt den
Produktionsbeginn der Produktpalette; Einige Modelle konnen mehrere Explosionszeichnungen einer gleichen Kategorie haben,
die durch eine andere Matrikelnummer gekennzeichnet und an einer anderen Ersatzteilliste angeschlossen sind. In diesen Féllen,
bendtigt man die Matrikelnummer, des zu reparierenden Produktes, um das richtige Ersatzteil zu identifizieren: Die
Referenzexplosionszeichnung wird diejenige sein, welche eine jiingere Matrikelnummer aufweist; allerdings vorherige

Matrikelnummer des betreffenden Produktes.

4.Fiir einige Explosionszeichnungen kénnen, nach Verdffentlichung, Uberarbeitungen nétig sein; eventuelle zusitzliche neue
Ersatzteile, die zu einer Explosionszeichnung nachtréglich eingetragen werden, werden die bestehenden Nummerierungen, der

Referenzen, befolgen. Die Revisionsnummer, der Tabelle, wird in den letzten Vier Ziffern, der Matrikelnummer, aufgezeigt.

5. Die Liste, der Ersatzteile, die auf einer bestimmten Explosionszeichnung vereinigt sind, weisen die zugehdrigen Codenummern

der Ersatzteile auf, die zu diesen bestimmten Modellen gehdren ;zusitzlich werden fiir jeden einzelne Codenummern aufgefiihrt

RIF: Zeit der Referenznummer des Ersatzteils einer Explosionszeichnung; Alternativ: Liste der Ersatzteile, welche anstelle einer

gezeigten Codenummer, verwendet werden konnen, mit der gleichen Funktionalitit, des original Ersatzteils.

INDUSTRIECODE: Liste der Modellvariationen(auf Produktplakette eingetragen) zu dem ein bestimmtes Ersatzteil gehort;
Notizen: Code der Notizen, an die man sich hélt, um die technische Intervention zu erledigen, als Hinweis der eingefiihrten

Modifikationen oder um das richtige Ersatzteil herauszufinden.
6.Einige aufgefiihrte Notizen, sind von allgemeiner Bedeutung und daher nicht an ein bestimmtes Ersatzteil angeschlossen. Um

ein Modell korrekt zu reparieren, ist es erforderlich, sémtliche Inhalte, der aufgefiihrten Notizen, zu beriicksichtigen, und von Zeit

zu Zeit priifen, ob die Dokumentation verdndert worden ist.

mod.WGD1133TXE page 2



7.Auf dem Deckblatt der technischen Dokumentation SAT sind die Modellbezeichnungen und die dazugehdrigen
Kommerziellcode aufgefiihrt.

mod.WGD1133TXE page 3



servicenet™ Indesit Company

1120140 Explosionszeichnung

MATR. 41128..0002

1120140

mod.WGD1133TXE page 4



servicene

1120140

Ref. Ersatzteilco

000 C00049511
001 C00044821
001 C00061932
002 C00044900
003 C00049510
003 C00056827
004 C00044737
005 C00044877
006 C00044820
008 C00044735
009 C00019685
009 C00024552
010 C00044769
011 C00043621
011 C00045221
012 C00044623
013 C00045240
014 C00045244
015 C00045243
016 C00045239
017 C00045242
018 C00045241
019 C00044736
020 C00021880
021 C00044819
029 C00046119
029 C00046121
029 C00046122
031 C00019845
031 C00019846
031 C00056260
032 C00043636
mod.WGD1133TXE

el

Ab S/N

Bis S/N Ersatz Beschreibung

bedienungsanleitungen
arbeitsplatte weiss (530mm x
1 x C00044821 arbeitsplatte weiss (540mm x
lampenkappe rot

blende + schubladegriff

blende + schubladengriff weiss

distanzstueck f. timerknebel
timerknebel weiss
knebel weiss
taste weiss
halter ablaufschlauch
halter ablaufschlauch
deckelblockierung (halter)
gehaeuse weiss

gehaeuse weiss kit (giugiaro)

timerhalter (genietet)
tuerinnenrahmen
stift f. tuergriff '4x53'
feder f. tuergriff
schliesshaken f. einfuelltuer
tuergriff weiss
aussentuerrahmen weiss
sockelblende weiss
fuellfenster 'x cd e wd'
clip (f. sockelblende)
stellfuss
feder f. fuss d=12.2 mm
1 x C00036019 fuss m 10 verstellbar
1 x C00056928
scharnierschraube t 1/2 t m4x8
scharnierschraube t 1/2 t m4x12
1 x C00065185

scharnierschraube(tcbz

tuerscharnier

Indesit Compary
Ersatzteilliste

Notizencode Industriecode

n1040015

0112117
n1040013

0112130
nl1112001

nl1112001
nl1112001
nl1112001
nl1112001
nl1112001
nl1112001

page 5



. LT
servicenet™ Indesit Company

1120140 Ersatzteilliste
Ref. Ersatzteilco Ab S/N  Bis S/N Ersatz Beschreibung Notizencode Industriecode

032 C00057567 tuerscharnier (wgd-80525)

033 C00045238 scharnierunterlage

035 C00046666 schelle f. ablaufschlauch

036 C00003144 lochabdeckung (blindverschluss)

037 C00012687 selbstschneidende schraube hi-lo

038 C00019664 gehaeuserueckwand weiss 0112130

038 C00049515 rueckwandabdeckung weiss

041 C00058929 sichtfenstergriff kit wgd

042 C00058927 fenster komplett

mod.WGD1133TXE page 6



Indesit Cormpary

servicenet™

Explosionszeichnung

1120220

Matr. 10731.0008

page 7

mod.WGD1133TXE



servicene

1120220

Ref. Ersatzteilco

002 C00039670
003 C00002591
005 C00013563
006 C00039667
008 C00032867
009 C00037346
009 C00038865
010 C00019675
011 C00021911
011 C00049071
012 C00019667
013 C00025208
014 C00002503
014 C00019716
014 C00032849
014 C00044822
014 C00044823
015 C00003018
016 C00023840
016 C00023841
017 C00032850
017 C00045394
018 C00036780
019 C00036952
020 C00032866
021 C00032865
022 C00033041
024 C00019714
024 C00030385
025 C00033090
026 C00020941
027 C00040870
028 C00027990
028 C00045406
028 C00056744
mod.WGD1133TXE

el

Ab S/N  Bis S/N Ersatz Beschreibung

unterlegscheibe 'f. riemenscheibe’
kugellager 20x47x14 typ 6204-2z
kugellager 25 x52 x 15 (6205-2z)
simmerring (21106) ab s/n 40303.
gegengewicht oben
unterlegscheibe (kunststoff)
schraube m 8 x 60
federring (-aufnahme)

2 x C00029165 bottichfeder rot 1= 129mm
bottichfeder
plaettchen f. kreuzgestell
unterlage f. ausgleichsgewicht
mutter m5 zn-tro
dichtung
filter f. wasserdampf
schraube inox q.s. m5x20
u-scheibe inox (5,3 x 15 x 1,5)
spannring f. bottichdeckel
schraube m6 x 80 f. spannring
mutter f. spannring m6
tuermanschette
tuermanschette
spannring f. tuermanschette innen
schraube m 8 x 45
1 x C00045236 gegengewicht vorn links

1 x C00045236 gegengewicht vorn rechts
sicherungsring 856 mm
buchse f.ablauf d.tuermanschette
schlauch (mansch.-bottich)
bottich-stirnwanddeckel inox
bottichdeckeldichtung
trommel 1000 u/min
schlauchklemme 78-85
schlauch (bottich-pumpe)

schlauch (bottich-pumpe)

Indesit Compary
Ersatzteilliste

Notizencode Industriecode

n1040054

0112117

n1040065
n1040065

0112117

page 8



servicene

1120220

Ref. Ersatzteilco

029 C00046840
029 C00056770
029 C00056935
030 C00019696
031 C00019676
032 C00019666
033 C00003036
034 C00003034
035 C00019677
036 C00027492
037 C00018018
037 C00039668
038 C00027206
039 C00039671
040 C00039669
041 C00030443
041 C00037135
042 C00037142
043 C00037083
044 C00037133
045 C00037132
046 C00038358
047 C00019849
048 C00030389
049 C00052574
050 C00051421
050 C00064117
050 C00064583
052 C00030446
054 C00057809
057 C00030340
058 C00030680
059 C00058523
mod.WGD1133TXE

el

Ab S/N  Bis S/N Ersatz

1 x C00029588
1 x C00029588

1 x C00038358

1 x C00047136
1 x C00037132

1 x C00037177
1 x C00037132

1 x C00040130

Beschreibung
bottich inox str. 42

bottich inox str. 42

bottich inox (umflutverf.)
feder (reibungsdaempfer)
federauflage
halterung f. feder
bremsbelag fuer reibungsdaempfer
kit gleitschuh
kugelgelenk
schlauch (einsp.-bottich)
schraube f. kreuzgestell m8x18
kreuzgestell 1000 u/min (ab s/n
keilriemen poly-v I=1270 mm
schraube f.riemenscheibe (21106))
trommelriemenscheibe 1000
mutter m8
selbstsichernde mutter m4
scheibe 4 x 12 x 1 inox
halter f. heizwiderstand
dichtung f. heizwiderstand
kit schrauben m4x12 inox typ tmt
schraube m8x16 (loctite)
u-scheibe (37x8 5x2)
verstaerkung f. schlauch
ausgleichsgewicht vorn/unten

schlauch (umflutung)

schlauch (umflutung) 1=319 mm
schlauchklemme 55
schraube m10 x 45 zntr.
unterlegscheibe
stossdaempfer 80 n 'suspa/sepac’
mutter m 10 (selbstsichernd)

kit heizungfuehrung

Indesit Compary
Ersatzteilliste

Notizencode Industriecode
0112117
0112117
0112123
0112117
0112123
0112123
0112123
0112123
0112123
0112123

n1040300

0112117
n1040038

n1040038

page 9



servicenet™

1120220

Ref. Ersatzteilco Ab S/N  Bis S/N

099 C00001109
099 C00033026
mod.WGD1133TXE

Ersatz

Indesit Cormpary

Ersatzteilliste

Beschreibung Notizencode Industriecode
loctite 270 10 gr. (sicherungslack)
schmierfettpackung ambljg.a100

page 10



servicenet™ Indesit Compary

1120320 Explosionszeichnung

1 2 Matr. 10731.0002

mod. WGD1133TXE page 11



servicene

1120320

Ref. Ersatzteilco

001 C00029204
001 C00041163
002 C00031084
003 C00033059
003 C00056222
004 C00031068
004 C00047006
005 C00023848
006 C00031082
007 C00031495
008 C00046423
010 C00030388
010 C00041192
010 C00041785
011 C00033055
012 C00019730
012 C00051423
014 C00011140
015 C00021684
016 C00037892
016 C00056332
016 C00066455
017 C00043738
018 C00008372
019 C00034495
020 C00034496
021 C00034494
022 C00043725
022 C00056502
024 C00019682
025 C00043430
025 C00046533
025 C00047317
025 C00048917
mod.WGD1133TXE

el

Ab S/N  Bis S/N

Ersatz

1 x C00041785

1 x C00066455

1 x C00022357

2xC00103447

1 x C00097257

1 x C00046524

Indesit Company
Ersatzteilliste
Beschreibung Notizencode Industriecode
anschlusseinheit 0112130
klemmblock komplett

niveauschalter (2-fach)

timer eaton ec 4254.02 'bis s/n

timer eaton ec 4674.02 'ab s/n 0112117
zugstange
zugstange 0112117
nockenhebel

nockenbuchse schwarz
verteilernockenscheibe elbi 1388
waschmittelschublade (50410)
niveauschalterschlauch 450 mm 0112117
schlauch f. luftfalle 370mm
schlauch f. luftfalle 540 mm
heizwiderstand+trockengehschutz
luftfalle
luftfalle 0112117
tuerschalter omp 626/661
halterung f. elektronik
motorelektronik 1000 u/min
motorelektronik 1000 u/min 0112117
n1040060
motorelektronik 1000 u/min
schraube f. flusensiebgriff
netzanschlusskabel 3 x 1 schuko
griff f. flusensieb
dichtung f. flusensieb
flusensieb plaset
ablaufpumpe 230v 50 hz
ablaufpumpe 230v 50 hz 0112117
motorhalterbuchse 20 mm
tachogenerator f. motor
kollektormotor kit 1000 u/min
buerste f. kollektormotor ice

kollektormotor kit 850-1000 0112117

page 12



servicene

1120320

Ref. Ersatzteilco

026 C00019965
028 C00019964
029 C00027466
029 C00058651
030 C00019902
031 C00015858
032 C00014917
033 C00044808
034 C00019755
035 C00044800
036 C00046818
036 C00056224
037 C00008663
037 C00026359
037 C00047063
038 C00033078
039 C00046621
040 C00021662
041 C00015498
042 C00003070
043 C00005781
044 C00005572
045 C00021864
045 C00056339
046 C00030358
047 C00030357
048 C00031061
049 C00028569
049 C00052574
050 C00028568
051 C00019708
052 C00033058
053 C00032173
053 C00046664
054 C00044858
mod.WGD1133TXE

el

Ab S/N  Bis S/N Ersatz

1 x C00043435

1 x C00020878

Beschreibung
distanzstueck f. motorbefestigung
schraube f. motorbefestigung m6

spiral-ablaufschlauch 3/4" 0112130
ablaufschlauch
kruemmer f. spiral-ablaufschlauch
thermostat 1t 40 grad (na)
dichtung
halter f. luftfalle
gummipuffer
saugheber f. weichspueler
kabelbaum + timer eaton 4254.02
kabelbaum + timer eaton 4674.02
halter f. entstoerfilter
entstoerfilter

entstoerfilter 5082 0112117
schlauch f. magnetvent.-
einspuelschale
verteiller kaltwasser
schlauch mv-einspuelschale 0112117
zulaufschlauch 1,5 m rohs
filterdichtung (sieb)
dichtung f. zulaufschlauch 3/4"
magnetventil 2-fach winkel (101t.)
magnetventil 2-fach winkel (8It.) 0112117
hauptschalter ein/aus (€0028)
schalter (e1523) nc/na (spuelen)
schalter nc 'drehzahlabsenkung'
verteilergelenk 19 kamm (80126)
ausgleichsgewicht vorn/unten
verteilerwinkel 18 kamm (80126)
steuerfeder
thermostat imet regulierbar
zeituhr eaton
schraube m4 x 6 tsp

einspuelkammerdeckel

Indesit Compary
Ersatzteilliste

Notizencode Industriecode

page 13



servicenet™ Indesit Compary

1120320 Ersatzteilliste
Ref. Ersatzteilco Ab S/N  Bis S/N Ersatz Beschreibung Notizencode Industriecode
055 C00019749 kontrolleuchte
057 C00037856 niveauschalter (1-fach) 285/190
057 C00056336 niveauschalter i/115-85 1i/195- 0112117
058 C00030387 niveauschalterschlauch 150mm
059 C00021774 gabelstueck (y)

mod.WGD1133TXE page 14



servicenet™ Indesit Compary

1120420 Explosionszeichnung

Matr. 10731.0002

20

mod. WGD1133TXE page 15



servicenet

1120420

Ref. Ersatzteilco

001 C00032859
001 C00056028
001 C00056344
002 C00032843
003 C00032861
004 C00032854
006 C00032858
008 C00032847
009 C00033210
010 C00032863
011 C00032862
012 C00032871
013 C00032845
014 C00032846
015 C00032844
016 C00032855
017 C00032972
018 C00021885
019 C00032856
019 C00054790
020 C00054789
mod.WGD1133TXE

To o

Ab S/N  Bis S/N Ersatz Beschreibung

lueftermotor trockner 230 v 50hz
schraube torx m4 x 46 bz
lueftermotor trockner 230v
schmelzdrahtsicherung
thermostat 2tt nc 125/85 grad
1 x C00054789 oberteil lueftergehaeuse
1 x C00080765 heizkoerper f. trocknung
dichtung f. lueftergehaeuse
schlauchbinder fastex 350mm x
kondensationsbehaelter
schlauchverbindung kondens.-
dichtung kondens.-bottich
sitz f. duese (kondensatbehaelter)
duese (regler) 0,45 /min
dichtung f. kondensatbehaelter
1 x C00054789 unterteil lueftergehaeuse
befestigungsmutter lueftermotor
luefterrad
metallklips f.

schraube m5 x 16 tcb t.e. st

lueftergehaeuse (alu) kit

Indesit Compary
Ersatzteilliste

Notizencode Industriecode

0112102
0112102
0112102

0112102

0112102

0112102
0112102
0112102

page 16



5 “.

servicenet™ Indesit Cormpany

Notizen

0112095: LUFTERGEHAUSE AUS ALUMINIUM

Ab Serien-Nr. S/N 71006.0001 wurde bei den Waschtrocknern der Modelle WGD833F, WGDS834TF, WGDS833TXE, WGDS836S,
A2672, WGD1133TXE, WAD3300X, WGD1230TXO, L1593FAR, WGD1033TF, WGD1030TXS, WGD1133TXP,
WDNI1000WO, WGD1231TXD, IWT2270XD, WDN896XWE und WD83XE das untere und das obere Liiftergehduseteil aus
Aluminium anstatt Zamak gefertigt.

Zusammengesetzt werden diese beiden neuen Liiftergehauseteile (Kit Code 054789) mittels sieben Torx-Schrauben (Code
054790) anstelle der Klipse (Code 032856). Aus diesem Grunde sind die Einzelteile mit denen vor der Anderung verwendeten
separat nicht austauschbar, sondern nur als Einheit.

Solange der Warenbestand nicht abgebaut ist, kann der Satz noch mit den Zamak-Liiftergehduseteilen und den vier
Befestigungsklipsen geliefert werden.

0112102: ANDERUNG LUFTERGEHAUSE UND MOTOR

Ab der Serien-Nummer 7122.0001 wurde bei allen Waschtrocknern das untere und obere Liiftergehduseteil aus Aluminium
anstatt Zamak sowie ein neuer Liiftermotor mit 4 Befestigungsschrauben eingesetzt.

Die Montage der beiden neuen Liiftergehédusteile (Code 054789) erfolgt mittels sieben Torx-Schrauben (Code 054790) anstelle
der Klipse (Code 032856). Demnach kénnen diese neuen Teile einzeln nicht mit den vor der Anderung eingesetzten ausgetauscht
werden, sondern nur als als Liiftergehduse-Einheit und nur bei Verwendung des neuen Geblasemotors (Code 056344). Solange
der Vorrat nicht abgebaut ist, konen die Zamak-Liiftergehdusteile und die 4 Befestigungsklipse geliefert werden. Der neue
Liiftermotor Code 056344 wird mittels 4 Schrauben (Code 056028) befestigt und kann anstelle des vor der Anderung
eingesetzten verwendet werden, jedoch nicht umgekehrt.

0112117: ANDERUNG DIVERSER TEILE

Ab Serien-Nr. S/N 80302.0001 wurden bei den Waschtrocknern WGDS833TXE, WGD1133TXE, WDG83XE, WGD1230TXEU,
WGDS834TF, WWGD1033TF, WGD833F, WGD1231TXD, WGD1030TXS, WGD1230TXO, WGD1133TXP, WGD1135T SK
und WGDS835TX sowie

ab S/N 80414.0001 beim Waschtrockner WGD836S zur Optimierung der Leistungen folgende neue Bauteile verwendet:
Gemeinsame Teile

mod.WGD1133TXE page 17



Code 056222 - Timer Eaton 4674.02;

Code 056336 - Niveauschalter;

Code 030388 - Niveauschalterschlauch 450 mm;

Code 032850 - Manschette;

Code 051421 - Schlauch (Umflutung)
(Waschmittelriickgewinnungsschlauch);

Code 056744 - Ablaufschlauch;

Code 056502 - Ablaufpumpe;

Code 051423 - Luftfalle;

Code 056339 - Magnetventil zweifach 8 Liter;

Code 047006 - Zugstange;

Code 015498 - Schlauch MV-Einspiilschale;

Spezifische Teile:
Code 056770 - Inox-Bottich mit Offnung fiir Waschmittelriickgewinnungsschlauch (Umflutverfahren):
WGDS833TXE, WGD1133TXE, WD83XE, WGD1230TXEU,
WGD1231TXD, WGD1030TXS, WGD1230TXO, WGD1133TXP,
WGD1135TXSK und WGDS835TX
Code 056497 - Emaille-Bottich mit Offnung fiir Waschmittelriickgewinnungsschlauch
(Umflutverfahren):
WGDS834TF, WGD1033TF, WGDS833F
Code 047063 - Entstorfilter:
WGDS33TXE, WGD1133TXE, WGD831TXE, WD83XE, WGD1230TXEU, WGD834TF, WGD1033TF, WGDS833F,
WGD1133TXP
Code 056332 - Motorelektronik 1000 U/min:
WGDS33TXE, WGD1133TXE, WD83XE, WGD834TF, WGD1033TF,
WGD833F, WGD1030TXS, WGDS835TX
Code 056333 - Motorelektronik 1100-1200 U/min:
WGDI1230TXEU, WGD1231TXD, WGD1230TXD, WGD1133TXP,
WGD1135TXSK

Code 048917 - Kollektormotor Kit 850-1000 U/min:
WGDI1133TXE, WGD1033TF und WGD1030TXS

Code 048052 - Kollektormotor 1200 U/min:

WGD1230TXEU, WGD1231TXD, WGD1230TX0O, WGD1133TXP,
WGDI1135TXSK, WGDS835TXI

Code 054798 - Blende + Schubladengriff: WGD833TXE

Code 056827 - Blende + Schubladengriff: WGD1133TXE

Code 056828 - Blende + Schubladengriff : WD83X

Code 056829 - Blende + Schubladengriff: WGD1230TXEU

Code 056830 - Blende + Schubladengriff: WGD834TF

Code 056831 - Blende + Schubladengriff: WGD1033TF

Code 056832 - Blende + Schubladengriff: WGD833F

Code 056833 - Blende + Schubladengriff: WGD1231TXD

mod.WGD1133TXE page 18



Code 056834 - Blende + Schubladengriff: WGD1030TXS

Code 056835 - Blende + Schubladengriff: WGD1230TXO

Code 056836 - Blende + Schubladengriff: WGD1133TXP

Code 056837 - Blende + Schubladengriff: WGD1135TXSK

Code 056838 - Blende + Schubladengriff: WGD835TXI

Code 057185 - Blende + Schubladengriff: WGD836S

Code 031061 - Schalter:

WGDS33TXE, WGD1133TXE, WD83X, WGD1230TXEU, WGDS834TF, WGD1033TF, WGDS833F, WGD1231TXD,

WGD1230TXO0, WGD1133TXP, WGD1135TXSK, WGD835TXI

Code 056223 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGDS33TXE, WD83XE, WGD834TF und WGD835TX

Code 056224 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGD1133TXE und WGD1033TF

Code 056225 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGDI1230TXEU, WGD1231TXD, WGD1230TXO, WGD1133TXP und WGD1135TXSK

Code 056839 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGDS833F

Code 056840 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGD1030TXS

Code 057186 - Kabelbaum + Timer Eaton 4674.02:
WGD836S

0112123: STO?DAMPFER

Ab der Serien-Nr. S/N 80706.0001 werden bei den Waschtrocknern WAD3301, WGD1230TXO, WGD1231TXD,
WGD1133TXP, WGD1230TXEU, WGD1135TXSK, WGDS833TXE, WGDS835TX, WGD83XE, WGDI1133TXE,
WGD1030TXS, WGD1035TR, WGD834TR und WGD836TU Stoflddmpfer anstelle der Federn (Reibungsdampfer) eingesetzt.
Dies hat die Anderung folgender Teile zur Folge:

Code 056935 - Inoxbottich fiir StoBdampfer;

Code 032848 - Emaillierter Bottich fiir StoBdédmpfer;
Code 030340 - Sto3ddmpfer 80 N;

Code 030680 - Selbstsichernde Mutter M 10;

Code 030446 - Schraube M10 X 40 ZNTR,;

Code 038358 - Schraube M8 X 16 (mit Loctite);
Code 057809 - Unterlegscheibe ;

Code 030446 - Schraube M10 X 45 ZNTR.

Die neuen Teile konnen separat mit den vor der Anderung eingesetzten nicht ausgetauscht werden, sondern nur gemeinsam als

mod.WGD1133TXE page 19



komplette Einheit.

0112130: RUCKWAND,ABLAUFSCHLAUCH,KLEMMBLOCK

Ab der Serien-Nr. S/N 80825.0001 wurden die Riickwandabdeckung, der Ablaufschlauch und der Klemmblock gedndert.
Code 049515 Riickwandabdeckung;

Code 058651 Ablaufschlauch;

Code 041163 Klemmblock komplett

Die geiinderten Gehiuse behalten denselben Code wie die vor der Anderung eingesetzten. Um die Austauschbarkeit zu
gewihrleisten, werden sie komplett mit Riickwandabdeckung und Klemmblock gefiihrt.

n1040013: Neues Indesit Logo

Ab der Serien-Nr. S/N 90301.0001 wird auf der Blende und auf der Bedienungsanleitung der Waschautomaten und
Waschtrockner das neue Indesit Logo angebracht. Die neuen Teile werden mit denselben Code-Nummern gefiihrt, wie die vor der
Anderung eingesetzten.

(1) inpesit

n1040015: ARBEITSPLATTE 53CM

Ab der Serien-Nummer S/N 81012.0001 bzw. S/N 81022.0001 wurde die Tiefe der Arbeitsplatte verringert. Die Code-Nummern
bleiben unverédndert, da diese untereinander austauschbar sind:

046139 (Tiefe 530 mm) Linie Super Margherita 044821 (Tiefe 530 mm) Linie Giugiaro

Den vor der Anderung verwendeten Arbeitsplatten wurden neue Code-Nummern zugeteilt:

061931 (Tiefe 544 mm) Linie Super Margherita und

061932 (Tiefe 544 mm) Linie Giugiaro.

n1040038: SCHLAUCH

Ab der Seriennummer S/N 90607.0001 wurde ein neuer Laugenriickgewinnungsschlauch (Umflutverfahren) Code 064117 und

mod.WGD1133TXE page 20



eine neue 55-mm-Befestigungsschelle Code 064583 anstelle der 58 mm-Schelle eingesetzt.
Der Schlauch Code 051421 wird ordnungsgemal weitergefiihrt, und zwar fiir die Gerdte des Werks Teverola, wéhrend er fiir die
Geriéte des Werks Comunanza durch den neuen Schlauch, umgekehrt jedoch nicht, ersetzt werden kann.

n1040054: Bottichauthangungs-Feder

Ab der Seriennummer 91129.0001 wurde bei einigen Waschtrocknern der Linie WGD die Feder Code 049071 eingesetzt.
Sollte sich ein Austauschen einer Feder als erforderliche erweisen, miissen zwangsweise beide Federn ausgetauscht werden.

n1040060: Remco-Module mit 12 A -Triac

ADb Seriennummer 00217.0001 werden bei den im Werk Comunanza / Teverola gefertigten Modellen folgende Module mit 12A-
Triac eingesetzt.

Code 066454 - REMCO 5520
Code 066455 - REMCO 5521
Code 066456 - REMCO 5530
Code 066457 - REMCO 5531

Die neuen Module konnen als Ersatz fiir die entsprechenden, vor der Anderung verwendeten Module, die bis zum Abbau der
Vorrite gefiihrt werden, eingesetzt werden.

Code 051446 - REMCO 5520
Code 056332 - REMCO 5521
Code 053085 - REMCO 5530
Code 056333 - REMCO 5531.

n1040065: Neue Gegengewicht-Auswuchtung

Ab Seriennummer 00201.0001 wird bei einigen Waschvollautomaten und Waschtrocknern der Einbauversion und ab
Seriennummer 00207.0001 auch bei den Waschtrockner-Standgerdten ein neues Gegengewicht Code 052574 als Ersatz fiir
Codenummern 032865 und 032866 (austauschbar mit 045236) eingesetzt.

Das Gegengewicht Code 052574 kann auch in die vor der Anderung gefertigten Geriite eingebaut werden; in diesem Falle sind
zur Befestigung zwei M8 X 50 - Schrauben Code 074018 zu verwenden.

mod.WGD1133TXE page 21



Cod. 045236 Kg. 4,2

CONTRAPPESQO ANTERIORE INFERIORE GHISA DX - SX
FRONT COUNTERWEIGHT CAST IRON DX - SX
CONTREPQIDS ANT. INF. DX - SX
AUSGLEICHSGEWICHT VORN/UNTEN (GUSS) DX - SX
CONTRAPESO ANTERIOR INFERIOR DX - SX
CONTRAPESQ ANTERIOR INFERIOR GHISA DX - SX

Cod. Ex 032865, 032866 e 0435509.

nl1112001: FENSTERGRIFF

Bei den von dieser Anderung betroffenen Modellen wird das Fiillfenster mit in der Mitte (achsgleich zum Scharnier)
angebrachtem Griff eingesetzt.

Die Modifikation bringt den Einsatz folgender Teile:
Code 043621 - Gehiuse;

Code 058929 - Sichtfenstergriff Kit (Bausatz);

Code 058927 - Fiillfenster komplett

Nachfolgend werden die neuen Modell-Nummern der Gerite sowie entsprechendes Produktionsdatum ab Anderung aufgelistet.
Matr.90107.00001 Mod. WGD1033TF Cod.Comm. da 13551 a 18249
Matr.90108.00001 Mod. WGD1230TXO Cod.Comm. da 12073 a 18241
Matr.90112.00001 Mod. WGDS833TXE Cod.Comm. da 13584 a 18254
Matr.90112.00001 Mod. WD83XE Cod.Comm. da 15201 a 18263
Matr.90114.00001 Mod. WGD1135TXSKCod.Comm. da 13525 a 18078
Matr.90114.00001 Mod. WGD1133TXP Cod.Comm. da 13573 a 18252
Matr.90114.00001 Mod. WGD1133TXE Cod.Comm. da 13585 a 18255.
Matr.90224.00001 Mod. WDG1295WG Cod.Comm. da 15667 a 18038.
Matr.90224.00001 Mod. WDG1195WG Cod.Comm. da 08411 a 18043.
Matr. 90302.0001 Mod. WDG1095 Cod. Comm. da 08410 a 18037.

Matr. 90309.0001 Mod. WDG1230TXEU Cod. Comm. da 13108 a 18246.
Matr. 90107.0001 Mod. WGD1236TXR. Cod. Comm. 14499 a18062.
Matr. 81202.0001 Mod. WDG1035TR Cod. Comm. da 14498 a 18065.
Matr. 81216.0001 Mod. WDG834TR Cod. Comm. da 14496 a 18063.
Matr. 81216.0001 Mod. WGD1030TXS Cod. Comm. 13762 a 18067.
Matr.90107.00001 Mod. WGD1033TF Cod.Comm.  da 13551 a 18249
Matr.90114.00001 Mod. WGD1135TXSKCod.Comm. da 13525 a 18078
Matr.90114.00001 Mod. WGD1133TXE Cod.Comm. da 13585 a 18255
Matr.90120.00001 Mod. WGD833F Cod.Comm. da 13549 a 18248
Matr. 90122.0001 Mod. WGD1231TXD Cod. Comm. da 14717 a 18260
Matr. 90125.0001 Mod. WGD836S Cod. Comm. da 13761 a 18259

mod.WGD1133TXE page 22



service Indesit Company

Schema und elektrische
Anschliisse
Cod. 112201a

o

N DL KALT WATTH WER | [acTE gl
N DL KALT WASCH #2p T 3
N DAL KALT MASCH T 5
| ARG « SOHELO THD
L ]
WIL BAGTH - RE
WAL AR MASCH

W J weld s Be
W T WAETH - RE 3 |sor
NOL PR MAEH
WP RALT WHSCH +Pd 4 |aer
W JIL EAT AR RNECH
WA RMT MRSCH

=

=

'—o-ocnqmulnmm—

wp{m| A ohn s
E
i

= |z|z(o|z|o|z|o|=

o 00} ORI ek 13— CH 0Ol T T i —

S LA OO EER T T AL T ]

e MW OO A [T AR

S O [ L o O e 8 0 [

=
2
g
fi
kn
G
=|z|z|=|=
il
53

nafral—]
—]C
g
=
=
o
=
L=}

ED
ARPUMEE ¢ SCHLTICERM TWP) 3 21
WAL RALT mkH Tp[H] Fax [0
[PE -+ SCH_EUIERN TMF 3 2.3
EEPMAE 4 STHELTERM A 1 ad
W DL W E
| mégnaif o WERTEILLMG i
AEPUMPE 4 SIH ELLESH TMH] - 27
EEPUPE o WASCH F
AP MPECSTH LY STET SOHM FO 23
0P, TRICENEN
W A GEM[C SHT i # | BD
W TUL CEMI"SOHT #R WAsCH
WAL KALT WASCH e HEES
W QU RALT PR RAECH
WD KA WASCH 10 ace
W Ju §MT RR WASCH
W 2L KALT WSCH
AT WAEEH

. [0
El
-
=
o

e
X
LA

jEINERRERERNRREjRAQINENEN

Inllisiislslnnnunnnslillnns

|
| L [T L

L TE T O

A AR

LT P LA T

SimalaniuniRIRERRERERIRINREEN

=
e e ——
oy
=

mmwumgmﬁgmmm X
o 25 ) e B [ B e

Kt L
Lol

7 o)
4
LA P LA

WD KALT WASCH 11 T u|
B 1 WECH
W DL KALT MASCH T 5
| SOPLMAE 1 WMSCH
[ ] (] Iy
FT0F HiD PMEE L] e
| 5P+ TRTEILLMG I3 37400
MSPU <ECHL 1P STET FRC a3
SRR
WAL WALT WASCH | 4|
WA waT R M
N DL KALT WASCH

EEE

z|z|z|o|z|o|z|z|z|=|z|z|=|=
=
=
i
L
e

0 ! ) ] o ] o o | | e b

ol
-A—- e ——

] | ] e [ ] e e e el =l
o ] [ O )

k]

4

d

4

d

4

d

4

4

.

4
[H5E d
[ B
5]

El

o

B

i

EIEE=
-
e

o ] 1 N o

=

LN T LA

[sEepet
NP RRALT WASCH 15
AP o]

| Ao

W Ju REEH
EEP_MPE
NI KRG [}
57| STOR HO PAEE - oo |57
'ﬁal:w-sm. 1M STET ER [ 17 ERa 1]
EE T

FI B == |50

||| )
=
-
=

kT
i (5

pijugs

i

et [ LT T A TR TR T T A T

L2l
fxd

=] [T L T L L U LA ]

ot [ [[AA A AT AAA AR

oS [l [ [ P ]
ot T A T LTI

)

MR
PUMPE
TOP H20
#ASC .
CL_TIMER
LEKTE.
M.

TOP

PROGRAMME TIMER
TEMPERATLIR WASCH

WIVERL

=
E
&
0|
[
=
i—
o

PROGRAMME
SCHRITTE
BEWEGING
IFPLLSE
BL_DOCK TLER
BCHLEUDERN
WASCHEN

— —[WASCHEN

FO3,

b— DISTRIBUZIOME

=
a
E
=
E
=33
|
o
~0
o

1EaT | 40r |20 1 BC"  mO® Pl

4]
2
16 L IMKE
= =ar
F
|

ASCH N | 1]
ASTH E

| T CTT L L T

1 BO~ | 35~ o 457" o
K-y 270 [§-10 S o

mod.WGD1133TXE page 23



Legende: 112201a

AQS

BC
BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Aqua-Stop-Elektroventile
Sicherheits-Tuerschalter
Blocco Cesto
Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.
Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator
Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter

Wasser-Stop

Mzbn/MTA

N
NC
P
P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI
TH2
TH3

Indesit Company

Legende

Zeitregler-Motor zbn
Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Thermostat nied temp.
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur

Thermostat 3. Temperatur

page 24



LB
LN
LS

MC
MI
ML
MO
MP
MR
MT
MV
MYV -Ras

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
Ip
IR
IS

LB
LN

mod.WGD1133TXE

Leitung - Leuchte
Low Level
Normal Level
Kontrolleuchte
Masse Erde-Symbol
Schleudermotor
Motor
Motor fur Waschgang
Klemmenbrett
Tur-Mikroschalter
Mikrobremse
Timer-Motor
Motorgeblase
Trockenwiderstand
Sicherheits-Tuerschalter
Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.
Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator
Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte
Low Level

Normal Level

THF
THR
™
T™MB
T™MP
™S
TP
TPS
TR
TS
TT
TTH
vV
ZBN

NC

P1

P2

PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RR

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI
TH2
TH3
THF
THR

Thermostat in Funktion
Einstellbarer Thermostat
Motorerdung
Erdung fur Grundgehause
Motor-Thermoschutz
Thermostop
Thermoschutz
Erdung fur Ablaufpumpe
Widerstanderdung
Schutzthermostat
Erdung Timer
Earthing Thermostat
Botticherdung
Timer
Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur
Thermostat in Funktion

Einstellbarer Thermostat

page 25



LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause
MC Schleudermotor TMP Motor-Thermoschutz
MI Motor ™S Thermostop
ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz
MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe
MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung
MR Mikrobremse TS Schutzthermostat
MT Timer-Motor TT Erdung Timer
MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat

MYV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung
Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 26



Indesit Compary

servicenet™

Schema und elektrische

Anschliisse

Cod. 112227b

002/00C | =91 ONIAYT JATIVH=LT 440/,M0=81
21

P r—— - — - — — = 4._|HJE_“_¢HIII<I IIIII A
-—.— l_II._ | £ |\ I I |
_:? m # | “ T N N _
__uu Hmm_m_ __”._ “ qu H._ql_lL W_.._ | vl !

| r+—- _ i _ 9 “

| | _

|

| o

_
| @rv m{% .
r— — = F f l[llll_lll_
w nidg r
: ; _ 4r3
___.:w E4Y |

|
|
_ I |
| _
__||_||o ; _ ! _ __“_M
_ - _ |
| ™1 — I _
e 1L
_ 1 I _
_mE ¢ __.I._.u|.__|_ |._I|I“|_|_ ||||| _|L r - . N
e _ "y || L 1 |
| v I ?Mm | |
_ oh L, EM I _ _o _ e |
I | _uah_ _ 13 za 28 M |
| S B N L M fe !
_ r=- “_ | N S e _
34 _.||_. 1] L] | T |.-_
_ i __m_mmw.pm _ L o |
| I (- | ﬁn_@ E@ _
1 nm_.n_olu__..m|—||_ P SR | D MU

1T

Ey

¥_

il == == =0
e
| - — —

o LE

|
L]
ZEL

i)
i

page 27

mod.WGD1133TXE



Legende: 112227b

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

LB

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Sicherheits-Tuerschalter

Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.

Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator

Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte

Low Level

NC

P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI1
TH2
TH3
THF

Indesit Company

Legende

Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur

Thermostat in Funktion

page 28



LN Normal Level THR Einstellbarer Thermostat

LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause

MC Schleudermotor T™MP Motor-Thermoschutz

MI Motor T™MS Thermostop

ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz

MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe

MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung

MR Mikrobremse TS Schutzthermostat

MT Timer-Motor TT Erdung Timer

MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat
MV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung

Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 29



service

Anschliisse
Cod. 112227¢

F11

17
a2

155

RIF

T80
Faa

EVF
T

mod.WGD1133TXE

7 : |
MER O, FoX [-T-1x]

ROS 0.0 X 120

L. | DS 0.8 X e £l

[

Faz
Fad
FAZ
Fal

Pl

T4E

TI2A

WAL
T44

WAL

Bi

Tai;

THE

AUl
TIA
EWF

MAR .0 ¥ m2p .
AR 1,

e HeR 1,0 K B i

T5C

Fzd
(T

e HER D0, 75K 1580 a1
HER 0. THx =]: 0]

T [ ' a<]
R 0,5 470
BLU 1.0 X (=]

THC [ - ]
BLU 1,0 A7
MAR |.D X  I7T0

THRI 1B 3]
ROEG 0,5 X 1

e [ ROS 0.8 ¥ 1 4
AR,

T - MAR 1L 0K 420 -

m HAR | .0 % 7T

EVA

TIE

i

RF

s
o
=t

HER 0. 70X

=] ol
MER 0.70K 470

 HER DLTEM  BO »

[= 4]
HER . 7o 1ET0

. MER D.70X Ba ™

[ ]
HER o, 7Gx 1330

=, MER 0.70% 370 i

= 4l
MER O, 75X 1370

= <

Tizd

THAD

THAD
THR2
TI2C
THRL

TSA

Tio

TIB

FE

Fald

Tag

L

avi

TeF

TIF

TIE
TIF

Indesit Compary

Schema und elektrische

VT = ROS 2.5 X L
™ = ROS 0.3 X 473 —
I6 4 [ RS 0.9 X 1&90
e ROS 0.9 X BFD a<
0 RIS 2.5 X 1 Z60
W o= ROS 0.9 X I 360 -
Ik 2 RS 2.5 ¥ =IO
e RO 0.9 X 1360 <
THE [ RS 2.5 X B <
aus ROS 0.0 X 1380
Al = RIS 0.9 X 1330

ROS 0.9 X% 103
T RIS 0.5 X 10

w
PR

BLU §.0 ¥ G0

THE [ el
Fow HAR | .0 X 143
BLu i .0 X O

T#EIU MAR 1.7 X 123 i
FIr H—I
THA o HER . 75X 123 -
B RO5 0.9 X A5
Bz RIS 0.5 X

Janiex
15 ' B IAE B o
L L LS L
W o lex e
R AR R T IE
e o— 2O X B

Rl
[nE

Ry

RV
THE

T5E
TIZE

R#

T9F
Py

P5
TFa

™

"

Thg

page 30



Legende: 112227¢

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

LB

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Sicherheits-Tuerschalter

Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.

Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator

Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte

Low Level

NC

P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI1
TH2
TH3
THF

Indesit Company

Legende

Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur

Thermostat in Funktion

page 31



LN Normal Level THR Einstellbarer Thermostat

LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause

MC Schleudermotor T™MP Motor-Thermoschutz

MI Motor T™MS Thermostop

ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz

MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe

MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung

MR Mikrobremse TS Schutzthermostat

MT Timer-Motor TT Erdung Timer

MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat
MV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung

Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 32



service Indesit Company

Schema und elektrische
Anschliisse
Cod. 112305a

FILLCOLDTUMELE +HEAT | | 1 z I | | I —
| FILGOLD TUMBLE [ :

- DRAIN + DISTRIBUTICN
FILLHOT TUMBLE + WEAT
FILL HOT HEAT TumELE P+T +
FILL ELENDE TUMBLE: HEST - | : &l

| FILLBLEMDE DETAIR.+HEAT T | : i |
| FILLBLEMDE TUWBLE-HEAT
FILLCOLD TUMBLE + KERT 1 -

= e e e e
=
=]
i
= = = g e

FLLCOUDTUMBLE + HEAT @ T NE¥I | | I ]
L T D e i
| cocimn.TuMEE RN | 11. [13
1 DR DETREUTION 1 3 A
| DAAIN + 5PN MPLLEE ﬁ | I l
|| FLLGID TumaLE &1 131 + = [EWN X I | I
|17 ORMH . DETREATOETR | | | | Ikl | 1L LI | l |
|1 FILLCOLD TUMELE ] I + erd 51 1B[) | I 1l w_ |15
ORam - DSTREUTEN ] | | [ II | [ II |
DRAIN + 5PN MPULSE 1 | |
FILL COLD TUMBLE ] [ ; F3I | |l - I :I [ w21
CRAM 4 DISTRIBUTION : JF= | | | | | |
R =1 {o . it = = |
| FLLCOLD TLWBLE : ] L[l I n 1
| DRAMLDISTRIBUTION | [ Il | 'I [ [ I. :I:
DDA eSPRMMPASE EH] | Il — 8
ewen | - H M
|5 STOP ORNG [ T Iwlara Teal [ | | I | I:
| PLLDUBNOE TUMBLEERT 0 T M | ﬁ I E i.l [ 3
|| FILLBLENDE TUMBLEWHENT | | | +T+E (210 | | | | |
FILL COLO TUMELE HEAT [ 1
| FILLCOLD TUMBLE « HEAT | I R R k| | l | | | I
FILLCOLD TUMELE [T (W Fry (24l | |
FILCOLDTUMBLE «HEAT | . 0 o - 1 L[|}
A RN AR SR ! | | | o
FILL. COLD TUMBLE ol [T[w [EREE] | |l . | u
GRAIN + DISTRIBLTGH : I | |
[T FRLCOORDTOMBLE || 777 [Kid| F+ VI | 11 |1 . t I [ L
{ | DAAIN + DISTRIBLTION i 1 I | |
| FILLCOUD TUMELE 73] T ] I I | w__|4
1 STOP W) (PALSE 1T TR | | | [ I ICE|
B T TR T O I o S
|1, BTOR/DRYNG ™1 ] EE | | I | I |
4 FILL. GOLD TUMBLE =] A : ERl | | 1] I | |
{1 FILLCOLD HETA TUMBLE Bri+a |46 | | H : [ |EE]
| FLD GOLD TUMBLE e [ [
(- | | ]
FILL. COLD TUMBLE I I |51
CRAM L ]
1 FLLGEAD TUMBLE | I IE
. DRAMN [ 1 |
- FILL SO TUMELE TSl b | | | | | | |
. SToR 0/ PAUSE [ 1771 I [SE[N 1] [ I l 12
DRAN + DETRBUTICN [ | [ H l i
DA + 5P [ ] ] |SEIN 1 | | | ]
- [T7] I b — I. | —
g : gg u E% i !g Eggi—g gggg E
£ H 3 & g E | £ z3 E z 2
: i 10 ¢ 8B Baciglfeniliivipaicid
[FTT8
TUMELE / LMIDIRET. | Shat—ioich 7| 1l E_—_——___ N e ——

mod. WGD1133TXE page 33



Legende: 112305a

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

LB

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Sicherheits-Tuerschalter

Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.

Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator

Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte

Low Level

NC

P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI1
TH2
TH3
THF

Indesit Company

Legende

Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur

Thermostat in Funktion

page 34



LN Normal Level THR Einstellbarer Thermostat

LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause

MC Schleudermotor T™MP Motor-Thermoschutz

MI Motor T™MS Thermostop

ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz

MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe

MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung

MR Mikrobremse TS Schutzthermostat

MT Timer-Motor TT Erdung Timer

MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat
MV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung

Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 35



Indesit Company

Schema und elektrische

0o3/0001 =31 Ov¥Oo1 JA7¥H =£1 440/M0 =81

Anschliisse
Cod. 112306b

servicenet™

page 36

(. 1 t
| | |
e IR e J
I | |
| | | _
L rm EM T_ _ M _
e I _ N & @ u__._u%
I ] 1
aj _.._ ﬁn_ I _ |1 I ! |
BER o _ _ F=7 ¥
| | | N
L. | | =
I8 98 =SB 0 F® EB BE I_ “ 1|II|_IIIIL_.IL1._.|M|HI“|I|_ | _
LFSS TTW11910 AM _|l|.m|.. ||||| i | . | | | I _ |
TF v F 1T 0 2F i _ - A N I _ I |
_ an{Thiw “ 1 L _ S [ _
L | “ | | I I L3 qunuw T |
_I | | | |
| dl | __||.|_|.|_|.|_|.|_I_ | | o “ _ _ Lild
I _EM | | I | 1a .T_ | el | E4
| A ; “ “ _ __ | | m,% W
ot 459 1 T DR CEE et S
_ “ “.wn_.u 0 _ _ _ _IﬂII»III -4 _Ilu.w_.
(. b .m. % |“ Lo | L _ P
O e B B I —de g !
RN N R
||||||| - r-1 ! h _ L
I S “ _ _ IS (N e I _ _
| |
h_ I I i &__m_ ﬁ m.uw :u_ :<_ An:._ - _
m £ " _ _ ﬂ _ n _ w _ 1]
7 | I | | I
_ 1 I | mm_ | mu_ | m..__ B R
I P! [ S G S R o
L £3 | | | 1d I
| —————d B L___atth ||
+ [l Lo ____ L4 1]
A m D e e e -
o4 EF]
LN ___

mod.WGD1133TXE



Legende: 112306b

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

LB

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Sicherheits-Tuerschalter

Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.

Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator

Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte

Low Level

NC

P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI1
TH2
TH3
THF

Indesit Company

Legende

Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur

Thermostat in Funktion

page 37



LN Normal Level THR Einstellbarer Thermostat

LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause

MC Schleudermotor T™MP Motor-Thermoschutz

MI Motor T™MS Thermostop

ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz

MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe

MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung

MR Mikrobremse TS Schutzthermostat

MT Timer-Motor TT Erdung Timer

MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat
MV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung

Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 38



servicenet™ Indesit Compary

Schema und elektrische
Anschliisse
Cod. 112306¢

L 2 HAR 1.0 X 15 g FA2 B-P14 AR |3 K 3ne FEE - AO5 0.5 % 1233 < T8I
N i [ WU I 4 153 g FM MAR LD % Lao Thg I AOE 0.5 X 13640 ma3
18 1§ Bl 1.3 X 1170 g<] FAI Tt - MAR |G K L0 o TS B8 [ ROS 0.5 ¥ 1380 -
18 1 b HAR |0 k(170 <] Fhl THid HER D.75%  ISEQ o B8 0.5 %  13% o
ROS 0.5 X 520 17 HER D 75K L 012 e T ROS 0.5 ¥ 1700 2 .

T 08 ThE iR D75 10D < TCL W R 0SE S oo g
PG 04 HER D 75% E¥L [+B AOSE 0.5 ¥ 1153 < E2

L I -1+ RO5 0.5 % 1152

2] 2P Eda D-B—‘

B RIS 0.5 ¥ 1340 W MERDTER 1S3 . e - MAR 1.0 K FEOD e
192 gl L% T | Bl Lo x B i I-iﬁw:ls-:l.:.:e am B e
BLU |0 X% 460 o THAC TA R [aptid 1.0 ¥ 950 . FEx

Tall (i

S - - q
5] EX
e 5 peRLOX UM o o oweiox we |

Thie RIS 0.5 ¥ 41D n B 8L 1.0 % 9k gl R

MR 1.0 X 120

%
£

MR 1.3 X 570
1B 2 [

&

H&R 1.0 % 105

Tag

O

HAR 1.3 3% 2590

SRl 3 FO
My g PISDSE IO L feRoTs e L L o mSOSx w0 o o
[ HWEA 0, 75H 1510 RIS 0. X 3o TE3 ) ﬂ ROS 0.5 ¥ 450 E-ﬂ ps
W Th 4l - d T
S L XTRICE S - w WAR 1.0 % 7SO
B s 3.5 X 1ms0 HaR | D K 120 FE
RIS 0.5 % BD s oW g tEROTSX lem o A T . S
e FOE 3.5 X 170 G-ﬂ EVF e HER D 75X Bl 15 D—LE’\I—J—EE——.IBL:'—TCI v
T s 95X 550 17 M p—en 075 B0 q T2 1§ ool 1o
THk HAR 1.0 X 447 a4 HER D. 753 13s0 ™ IZ}_E»..:\.'_]_I:I_!‘__iEE__|
o ow g MRTR W g gy g o BVIOX 1IN0 g g
€3 [:— HER O, TEX JE0 E P N5 E HER D.75% 1920 4l TE9
|-p22 MER 0. 73X 100 u7 g MER . 75K 480 - [
HE peoR1O® 30 = gy ow R DTER MAD Rt 4

mod. WGD1133TXE page 39



Legende: 112306¢

BF
BP

CA
DV
EF/CL
EF/L
EF/P
ER
ET
EV
EVA
EVC
EVF
EVL
EVP
FA
FD
FE
FRT

11.2.3..
1A
IC
ID
IE
IF
IP
IR
IS

LB

mod.WGD1133TXE

t::"”

servicenet

Sicherheits-Tuerschalter

Klemmenbrettkontakte, Motorgeblase u.

Sicherheits-Tuerschalter
Kondensator
Kondensator

Stromabzweiger
Electro-Valve Cold Water / Bleach
Electro-Valve Cold Water / Wash
Electro-Valve Cold Water / Prewash
Exclude Heating Element
Thermostat-Ausschlu?
Elektroventil
Elektroventil fur Trocknung
Warmwasser-Elektroventil
Kaltwasser-Elektroventil
Wash electrovalve
Pre Wash electrovalve
Funkentstorung
Thermostat fur schontrocknen
Thermostat fur Normaltrocknen
Thermofusible Heating Element
Polwender
Schalter/Abzweiger
Schalter On/Off
Switch N.C. - 1/2 Load
Schalter display Programmvorlauf)
Wasser-Ekonomiser
Switch - Spin Reduction
Turschalter
Leitungsschalter
Wasser-Stop
Leitung - Leuchte

Low Level

NC

P1
P2
PA
PB
PL
PM
PR
PS

RE

RV
Ras/RA

SL
SO
SR
ST
SV

TA
TB
TC
TFL
TG
TH
THI1
TH2
TH3
THF

Indesit Company

Legende

Nulleiter - Klemmenbrett
Schleuderausschlu?
Druckwachter
Druckwachter 1. Stufe
Druckwachter 2. Stufe
Potentiometer fur hohe Geschwindigkeit
Potentiometer fur niedrige
Pure Wool
Motor Thermoprotector
Timer-Programmiereinheit
Ablaufpumpe
Heizwiderstand
Relais
Heizung
Geschwindigkeitsregler
Trockenwiderstand
Kontrollampe
Leitungskontrolleuchte
Sichtfenster-Kontrolleuchte
Heizkontrolleuchte
Temperaturwahlschalter
Speed Selector for Spin
Timer-Kontakte
Zeitreglerkontakte fur Trocknung
Low Temperature Thermostat
Kreuzgestellerdung
Flanscherdung
Allgemeine Erdung
Thermostat
Thermostat 1. Temperatur
Thermostat 2. Temperatur
Thermostat 3. Temperatur

Thermostat in Funktion

page 40



LN Normal Level THR Einstellbarer Thermostat

LS Kontrolleuchte ™ Motorerdung

M Masse Erde-Symbol TMB Erdung fur Grundgehause

MC Schleudermotor T™MP Motor-Thermoschutz

MI Motor T™MS Thermostop

ML Motor fur Waschgang TP Thermoschutz

MO Klemmenbrett TPS Erdung fur Ablaufpumpe

MP Tur-Mikroschalter TR Widerstanderdung

MR Mikrobremse TS Schutzthermostat

MT Timer-Motor TT Erdung Timer

MV Motorgeblase TTH Earthing Thermostat
MV -Ras Trockenwiderstand TV Botticherdung

Mzbn/MTA Zeitregler-Motor zbn ZBN Timer

mod.WGD1133TXE page 41



